

Swarzędz, dnia 20 października 2016r.

BRM. KOKiS.0012.5.8.2016

Protokół nr 8/2016

Posiedzenie w dniu 20 października 2016 r.

Obrady rozpoczęto 20 października 2016r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Magdalena Buchholz
2. Wojciech Kmieciak
3. Mateusz Matuszak
4. Katarzyna Szkudlarek
5. Joanna Wojtysiak

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Magdalena Buchholz.

Na wstępie powitała radnych, pracowników Urzędu oraz gości. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdziła, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, 4 członków obecnych, w trakcie obrad doszedł 1 członek – 1 członek nieobecny.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Magdalena Buchholz odczytała porządek obrad, który został przyjęty bez uwag i stanowi **załącznik nr 2**.

2. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2016.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy, Maciej Narłowski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2016.

Wyniki głosowania : za: **4**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosował: **1**, nieobecni: **1**.

b) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2016 -2036.

Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy, Karolina Dziekan.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2016 -2036.

Wyniki głosowania : za: **5**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**, nieobecni: **1**.

c) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 16 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz Pana Mariana Szkudlarka.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, Grażyna Kurkowiak - Socha.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 16 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz Pana Mariana Szkudlarka.

Wyniki głosowania : za: **5**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**, nieobecni: **1**.

d) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Swarzędz.*

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Rolnictwa, Melioracji i Ochrony Środowiska, Joanna Sonnak.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania : za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1, nieobecni: 1.

e) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz, w miejscowości Gortatowo i w miejscowości Jasin – ul. Przelajowa.*

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz, w miejscowości Gortatowo i w miejscowości Jasin – ul. Przelajowa.

Wyniki głosowania : za: 4, przeciw: 0, wstrzymał się: 1, nie głosowało: 1, nieobecni: 1.

f) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny pomiędzy ul. Poznańską, a torami kolejowymi w Jasinu”.*

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny pomiędzy ul. Poznańską, a torami kolejowymi w Jasinu”.

Wyniki głosowania : za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1.

g) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Poznań.*

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Tomasz Zwoliński.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Poznań.

Wyniki głosowania : za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1.

3. Promocja Miasta i Gminy.

Powyższy temat zgodnie z załącznikiem nr 3 przedstawił Kierownik Referatu Promocji, Marcin Młodziński. Powiedział, że promocja jest obszernym tematem, że Gmina propaguje się między innymi poprzez strony internetowe, które zostały przystosowane do osób niepełnosprawnych i niedowidzących. Ponadto reklamy Gminy umieszczane są w autobusach miejskich, w gazecie Gminy „Prosto z Ratusza”, w innych gazetach oraz poprzez Swarzędzką Telewizję Kablową. Mieszkańcy są również informowani o ważniejszych wydarzeniach poprzez SMS-y. W tym roku Gmina wydała nowe foldery promocyjne w 3 językach. Przy różnych uroczystościach rozdawane są artykuły promocyjne. W tym roku Gmina sfinansowała 2 filmy promocyjne, 1 z okazji 70 - lecia powstania orkiestry dętej, a drugi z okazji 25 - lecia współpracy z miastami partnerskimi. Gmina uczestniczy w różnych imprezach organizowanych przez instytucje zewnętrzne, jak np. maraton czy półmaraton. Ponadto Gmina promuje swarzędzkie rzemiosło. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi, są zorganizowane 4 otwarte oferty, na kwotę 1mln 800 tys. zł.

Radny Wojciech Kmiecik powiedział, że na stronie internetowej „instagram” nic się nie dzieje więc proponuje, aby nie robić odnośnika. Zapytał, ile kosztowało wyprodukowanie filmu z okazji 25-lecia współpracy, co zyskała Gmina pozostając w Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Kierownik M. Młodziński w sprawie strony „instagramu” odpowiedział, że można go ukryć. W sprawie kosztów związanych z produkcją filmu z okazji 70 - lecia orkiestry dętej odpowiedział, że film ten kosztował Gminę 2,5 tys. zł. W sprawie udziału Gminy w Lokalnej Organizacji Turystycznej Kierownik odpowiedział, że przedsiębiorstwa będące na terenie Gminy, biorą udział

w promocji organizowanej przez LOT o nazwie "Poznań za pół ceny".

Sekretarz Gminy Agata Kubacka odpowiedziała, że kontakty z LOT nic się nie zmieniły, więc prawdopodobnie będzie wywołana uchwała o wycofaniu się Gminy z tej organizacji.

Kierownik M. Młodziński poinformował, że koncert bożonarodzeniowy odbędzie się 18 grudnia br. w Kościele na os. Kościuszkowców, o godz. 17.00, koszt zespołu to około 8 tys. zł, a koszty techniczne około 7 tys. zł. Drugi koncert odbędzie się w kościele w Nowej Wsi i będzie występował Mietek Szcześniak ze swoim zespołem. Cały koszt tego występu to około 30 tys. zł.

Radny Mateusz Matuszak wyraził swoją aprobatę za gadzety gminne, które Gmina rozdaje przy różnych uroczystościach.

Radny W. Kmieciak zapytał, jakie stawki Gmina płaci za reklamy, umieszczane w naszych czasopiśmie, w Głosie Wlkp., czy innych dziennikach. Ponadto zapytał, czy jest sens umieszczać reklamy w Tygodniku Swarzędzkim.

Sekretarz Gminy A. Kubacka odpowiedziała, że Tygodnik Swarzędzki ukazuje się co tydzień, natomiast nasza gazeta „Prosto z Ratusza” tylko raz w miesiącu.

Radny W. Kmieciak poprosił o przedstawienie kosztu reklamy umieszczonej w Tygodniku do kosztów wydawania tej reklamy w Prosto z Ratusza.

Kierownik M. Młodziński odpowiedział, że trudno jest porównywać te koszty, bo czasopismo Prosto z Ratusza zamawiane jest raz w roku, na cały rok. Jeden numer zawiera 34 strony i koszt 1 nakładu w ilości 12,5 tys. egzemplarzy wynosi 7,5 tys. zł. Poinformował, że cena druku jest niższa bo wydawca dostaje 1 stronę na swoje reklamy. Nie wie jaki jest koszt wydawania Tygodnika Swarzędzkiego oraz ile sztuk wydaje się jednorazowo.

Radny W. Kmieciak uważa, że niepotrzebnie reklamuje się w Tygodniku Swarzędzkim czy w innych czasopiśmie takie imprezy jak Józefinki czy Dni Swarzędza.

Sekretarz Gminy A. Kubacka odpowiedziała, że nie zgadza się z tym, że trzeba jak najczęściej mieszkańców informować o imprezach i to w różny sposób, bo inaczej mieszkańcy nie pamiętają. Radny W. Kmieciak zapytał, czy jeśli wzrosły koszty reklam imprez to większa ilość reklam przyczyniła się do wzrostu liczby uczestników.

Sekretarz A. Kubacka odpowiedziała, że tak. Ponadto poinformowała, że zwiększyła się liczba imprez.

Skarbnik M. Narłowski odpowiedział, że należy zwrócić uwagę na to, że wzrosła liczba mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji M. Buchholz powiedziała, że na terenie Nowej Wsi mieszka wielu starszych ludzi, którzy nie korzystają z internetu natomiast chętnie kupują Tygodnik Swarzędzki i z tej gazety dowiadują się o wielu organizowanych przez Gminę imprez, więc uważa, że również w tej gazecie powinny być umieszczane informacje o działalności Gminy.

Dyrektor Ośrodka Kultury Filip Przepióra zwrócił uwagę, że słupy ogłoszeniowe nie powinny być ogólnodostępne, bo jeśli wywiesi swoje ogłoszenia to są one tylko kilka godzin widoczne a potem są zalepiane przez inne reklamy, najczęściej przez reklamy pożyczek.

Kierownik M. Młodziński odpowiedział, że deklarowany nakład Tygodnika Swarzędzkiego to 3,5 do 4 tys. sztuk.

4. Sprawy bieżące.

Radny Mateusz Matuszak zapytał, o remont stadionu.

Dyrektor Swarzędzkiego Centrum Sportu i Rekreacji M. Józwiak odpowiedziała, że boisko ze sztuczną trawą jest na ukończeniu, ale aura pogodowa nie sprzyja pracom na zewnątrz i przypuszcza, że może się wydłużyć termin wykonania całego stadionu.

Z-ca Burmistrza G. Taterka dopowiedział, że przy takiej deszczowej pogodzie pracownicy robią prace remontowe wewnątrz budynku. Wykonawcy mają problem z sianem trawy, bo powinna już być zasiana, ale przez deszcze nie jest to możliwe do zrobienia. Obecnie rozpatrują możliwość zakupu trawy z rolki.

Na tym dyskusję zakończono.

5. Wizyta w Przedszkolu „Miś Uszatek” w Swarzędzu, w tym zapoznanie się z działalnością placówki, sytuacja lokalowa, potrzebami.

Komisja odwiedziła Przedszkole nr 2 „Miś Uszatek” w Swarzędzu, gdzie zapoznała się z sytuacją lokalową, oraz z działalnością placówki.

Dyrektor Przedszkola Małgorzata Ćmakowska poinformowała, że do przedszkola uczęszcza 140 dzieci w tym 3 niepełnosprawnych, dzieci są w 6 grupach. Jednym z wychowawców jest mężczyzna, którym zachwycone są zarówno dzieci jak i ich rodzice. Ponadto powiedziała, że kadra pedagogiczna jest dobrze wykształcona i cały czas się doszkała. Przedszkole ma swój program autorski. W przyszłym roku Przedszkole będzie obchodziło 35 – lecie istnienia.

6. Zakończenie.


Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury

i Sportu



Magdalena Buchholz



Przygotował(a): Biuro Rady

Insp ds. BRM Aneta Rębacz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl